

anças recebiam... os pais. O go... entes e jovens... ganizando pro... coletivamente... do superior e... rior, moralmen... tação da Juven... que a base da... alista.

a formação da... do cidadão polo... ar da Polônia... iosa e de cons...

ante das atitu... a pressão poli... m a intenção e

Pe. João Novak

82-1982

e vivemos o seu

Mãe de Deus que... a vida. Que em... uma decisão im...

es contra matri... Mãe de Monte... mos felizes e te...

tenho 19 anos... te pela vida e pe... pelo amor. Peço... um pouco do... e eu aprenda a... pais.

do Monte Clau... meus pais volun... , que eles lem... e Deus uniu, o ho... e".

anos e estou cur... e. Em casa tenho... a tua sagrada... m a. Perdão, pro... diente a ti, o Mãe... do Filho Jesus, o... do Monte Clau... eber nenhuma ge... ao fumar cigarro... permissão que p...

agradeço-te, po... do Teu Filho... ma edição, que... as ações da Igreja... as intenções (ano II).

Pe. João Novak

(IV)

e naquele cenário... a forma. E um ma... mplemente pergan... nazista era o com... e assim se promova... comandante, despo...

estático, aparavara... macilento de mal... e resumiu em pou... ma família para q... ova ainda mais q... será que o coman... oderia estar esta...

personalidade mais... espiritual, porque... situações semelha... se o lugar de G... também estranha... alando, não pod...

rá compreendido... comecem a sua... am a dar sua vida... anheiro, é algo q... zemos para conser... tra a figura da...

OMEM QUE NASCE... PESSOAS.



TYGODNIK KATOLICKI SPOLECZNO-KULTURALNY — ZAŁOŻONY W 1920 ROKU
"LUD" (O POVO) O MAIOR JORNAL POLONES DA AMER. LATINA — FUNDADO EM 1920
KURYTYBA — 20 LIPCA (julho) — 1982 — Nr 3.785 — (28/82)

Eks-gubernatorzy - kandydatami do Senatu

Jedną z siedmiu gubernatorów... wyczerpałoby się na depu... tów federalnych.



FRANCELINO PEREIRA, dawniej szej partii PDS a obecnie gubernator stanu Minas Gerais, pozostanie na swym stanowisku aż do wyborów, rezygnując z kandydatury na senatora.

ZSRR przeciw wizycie Papieża

Władze sowieckie wypowiedziały się przeciw wizycie... w Polsce w okazji 600 rocznicy obecności obrazu...

Ważne Wydarzenia -

BRASILIA — Federalna Kasa Oszczędności finansuje... Londyn — Rząd w Brytanii postanowił zwrócić wol...

Ważne Wydarzenia -

BRASILIA — Az do 30 września br. worek kawy będzie... WNY JORK — Reagan, idąc za przykładem Jana Pa...

BRASILIA — W ciągu pierwszego półrocza br. produkcja... MOSKWA — Grupa bankierów zachodnio-niemieckich...

TEHERAN — Władze Iranu wysłały liczne oddziały woj... RIO — Prof. José Julio Senna z Fundacji Getulio Var...

MOSKWA — Władze Moskwy wyraziły nadzieję, że dojdzie... TOKIO — Dyrektor wielkiego przedsiębiorstwa japoń...

TEHERAN — Władze Moskwy wyraziły nadzieję, że dojdzie...

Militaryzacja kosmiczna

Przeznaczona Rada USA, w skład której wchodzi Pentagon, CIA i NASA, postanowiła wprowadzić w czyn politykę, która da Stanom Zjednoczonym absolutną wyższość w ekspansji orbitalnej...

Stan wojenny nie jest programem dla przyszłości Polski

Na Emigracji nadal jeszcze pokutują dwa mity. Jeden to jakas podświadoma chęć uwierzenia w dobrą wolę generała Jaruzelskiego...



Ks. Arcybiskup HENRYK GULBINOWICZ, arcybiskup Wrocławia, zalicza się do najbardziej nieustraszonego czlowieka wśród Episkopatu Polski...

Reagan podkreślił, że Stany Zjednoczone nie mają zamiaru przeszkodzić innym wyborcom w ich badaniach kosmicznych...

Utworzona już została specjalna ekipa uczonych złożona z elementów NASA, Pentagonu i CIA pod kierunkiem Williama Clarka...

CHALLENGER ma odbyć lot w styczniu przyszłego roku, tj. dwa miesiące po piątym locie COLUMBII...

RONALD REAGAN, prezydent USA, w związku z pomysłym ukoncentrowaniu lotu Promu Kosmicznego COLUMBIA, oświadczył, że podstawa amerykańskiej polityki przestrzennej...



BUENOS AIRES — Junta Wojskowa w Argentynie funkcjonuje na nowo, dzięki porozumieniu prezydenta Bignone z dowódcami Lotnictwa i Marynarki.

PARYZ — Dnia 14 lipca przypadła 193 rocznica zbурzenia Bastylii. Data ta stała się świętem narodowym Francji...

Redaktor Wiesław Górnicki, dziś w mundurze majora lewizji, jest głównym specjalistą, od tworzenia kultu jednostki wojskowej...

Wyznaczenie Jaruzelskiego na stanowisko naczelnego woźdza wojsk okupacyjnych jest ostatnim może echem Jalt...

Choć uznana za nielegalną, Solidarność przedstawia dziś sobą cały naród. Naród w niewoli. Tak jak Kościół identyfikuje się z polskim nacjonalizmem...

Pogłębia się przepaść między społeczeństwem i reżymem. Zduszone środki masowego przekazu, zlikwidowano dialog...

W Warszawie, w pierwszym rzędzie protesty, nazwiska internowanych i apele o bierny opór. Dziś prasa podziemna drukuje instrukcje jak zachowywać się w śledztwie...

ZACZAROWANY GAJ

Po ukończeniu w 1937 r. Kursie Wiedzy o Polsce, Świąt...
Związki Polaków tak jak za poprzednich lat, zorganizował...

Poza naszą grupą prawdziwie cudzoziemski, które specjalnie...
Wielu przyjeżdżało do gaju, żeby zobaczyć procesję...

Następnego dnia, o dziwo! Wychochylimy w okolicie i widać...
Wiesz, nie wiedziałam, że to jest procesja...

Potem Białowiesz, Puszcza. Zubry. Odwieczne debny i...
Wiesz, że te krowy są cudowne...

Kolej na Wilno w krasie kwiecie wiśni, z Górą Traw...
Krzysz, jeziorom Trockim, uliczkami brukowanymi...

Niezapomniane, wstrząsające do głębi wrażenia...
Nozna defilada ku uczczeniu rocznicy śmierci ukochanego...

W Wilnie zapoznaliśmy się z innymi wyznaniami...
Zwiedzenie synagogi Karaimów (odłam religii żydowskiej)...

Ks. Prof. Jan Kasprzyk odszedł do Pana

15 czerwca zmarł w Szpitalu S. José do Braz sp. Ks. Jan Kasprzyk...

Już od szeregu lat złożony niemocą fizyczną i psychiczną, otoczony...

Z śmiecią Ks. Prof. Jana Kasprzyka duszpasterstwo polskie w São Paulo straciło drugiego z pierwszych szermierzy...

Kto wszepcił piękno w młode serca zdołał, rozbudził płomień miłości — ten jest prawdziwym skutkiem apostołem i posłannikiem boskości.

Kto pieśń ukochał i z pieśnią na ustach daży do celu — za dnia dłoń chwila nie będzie pusta, bo w pieśni ma przyjaciela.

Wszystko odejdzie i wszystko się przeźni, usmiechy, smutki i wzloty... zostaną tylko: wspomnienia, tęsknoty — i ukochane pieśni.

Ks. Jan Kasprzyk pracował zawsze pod hasłem: "Bogu na chwałę, Rodakom na pożytek". Chwałę Bogu przez talent kaznodziejski i przez redagowanie "Ziaren i Kłosów", które utwierdzały rodaków we wierze przez bogatą i solidną treść religijną...

Pomny, że "Naród co śpiewa nie zginie, że płomień rozgryzie malowane dzieje, skarby wiecznej spuścizny zdołaje, pieśń ujdzie cało" — Nasz Chór" stworzyłeś...

W tej nazwie "Nasz chór", jak w złotej klamce, zamykają się wszystkie wyrazy tętniącego życia artystycznego i kulturalnego w różnych przeniawach i w różnych etapach.

Pełnobił niesprawiedliwość, kto by chciał odzworzyć portret Ks. Jana z rysów zabranych na niwie pracy duszpasterskiej i artystycznej w Brazylji. Te same cechy charakterystyczne...

Jedną z charakterystycznych cech Ks. Jana blijących w oczu była nieograniczona wola w moc Matki Najświętszej, Wspomożycielki, Królowej Polski. Ta cecha została zamknięta w wierszu jemu poświęconym w obchodach 50-lecia kapłaństwa:

Dała Ci wiarę, jak obronne miasto, Dała Ci sztańdar zwycięskiej nadziei, Dała Ci miłość co wszystko przetrasta, Dała Ci miejsce, co wróg nie zachwiała. Mszy św. koncelebrowanej, którą odprawiało przeszło 30 księży...

Rodacy zebrani gremialnie w kościele podchwycili drugą melodie: Dobry Jezu a nasz Panie, daj mu miejsce spoczywania.

Złożony w mauzoleum salezjańskim był żegny melodią maryjnymi śpiewanymi przez członków "Naszego Chóru". Gdy głos sygnałtoru cmentarza odbijał się smutnym echem...

W sercach dziś nam grają rozchukane dzwony, głosich śpiewem tryska i dźwiękiem usmiechem. Miłość i wdzięczność w srebrne bije tony, a melodią akord lud powtórzy echem.

Sp. Ks. Jan Kasprzyk urodził się 26 stycznia 1895 roku w Rzędowicach, na Górnym Śląsku. W 1908 r. wstąpił do Kolegium salezjańskiego w Oświęcimiu...

Te o był drukowane dnia 5 lipca, rzycho po odbyciu się zabiegów mecu Polska - Związek Radziecki, warto potworyć po polsku dla rodaków: a — Polacy wysłali Rosjan w przestworza b — Drużyna sowiecka wyjechała z Barcelony prosto na c — Wzorzący mecz w mistrzostwa świata zakończył się remisem 0:0...

PREPIEKNY FILM O JANIE PAWLE II JEST WYŚWIETLANY W KINIE "VITORIA" W KURTYBYE.

ESPAÑA — 82 Dziennik "Tribuna do Paraná" jest ciekawy nie tylko z sensacyjnych wiadomości jakie zawiera, szczególnie policyjnych...

UWAGA! — Wszelką korespondencję: listy, ceki, Ordery...
ALAMEDA CABRAL, 848 Caixa Postal, 988 Telef. 222-1057 (PELAK) 80.000 — Curitiba Parana — Brasil

PODSŁUCHANE...

HISZPANIA NA USTACH WSZYSTKICH Skończyły się mistrzostwa świata, które przez miesiąc obserwowaliśmy w telewizji z żywym zainteresowaniem...

"POLSKIE WIADOMOŚCI" — TYGODNIKIEM SOLIDARNOŚCI

Od kilku miesięcy zaczął wychodzić we Wiedniu, gdzie znajduje się wielka liczba polskich uchodźców, tygodnik w języku polskim pt. "Polskie Wiadomości"...

W tygodniku tym ukazał się ciekawy artykuł pt.: Spotkanie Walęsy z gośćmi zagranicznymi...

Na skutek skargi Międzynarodowej Konferencji Pracy dotyczącej naruszenia praw związkowych w Polsce i uwiezienia działaczy "Solidarności" przebywająca w Polsce w dniach od 10 do 16 maja br. misja specjalna tych organizacji...

Wychowawcze znaczenie tradycji

Tradycja nazywamy przekaz pewnych wartości religijnych, kulturowych, patriotycznych i narodowych z jednego pokolenia na drugie. Wychowanie jako przekaz pewnych wartości i podstaw życiowych jest z natury rzeczy związane zawsze z tradycją. W niej bowiem znajduje potwierdzenie tego co najlepsze i najwspanialsze w życiu społecznym...

Śp. Stefan Czapiński Urodzony dnia 14-XII-1906 roku, w Dabie — Polska, zmarł dnia 30-VI-1982 roku. Został pochowany na cmentarzu przy kościele parafialnym kolonii Murici.

Vertical text on the right edge of the page, possibly bleed-through or a separate column.

